2. Sed hæc intelligenda sunt, quando moraliter  
aliud in contrarium non constaret: nam, vt docet Me-  
noch. de presumpt. lib. 2. prof. 10. n. 31. & Socin.  
lib. 2. conf. 164. vol. 5. recendendum est ab expressa  
assertione Principis, cum de veritate in contrarium  
constat. Vide etiam omnino Gloritum in Responsu  
pro nobilissima, & nunquam satis laudata Ciuitate  
Meßanae in respons. 1. p. 3. n. 13. & seq.

## RESOL. VI.

An assignare summam necessariam pro sustentatione  
Regis, vel regimine, & defensione Regni, spectet ad  
Parlamentum vel hoc remittatur arbitrio Regis? Ex  
p. 1. tr. 3. Ref. 12.

§. 1. R Espondet huic dubitationi P. Vasq. Opus.  
de restit. c. 6. §. 1. dub. 1. n. 7. vbi ait [ No-  
tandum est, Regibus, & habentibus supremum impe-  
rium in aliqua provincia, congruam deberi sustenta-  
tionem iure naturali, quæ sufficiat ad dignitatem re-  
giam decenter sustentandam, & Regnum, vel Pronin-  
ciam ab hostibus tuendam, ex pacto tacito inter Re-  
gem, & Regnum; & nisi debitum redactum sit ad cer-  
tam summam pecunia, ex pacto inter Regem, &  
Regnum inito, manet arbitrio Regis & supremi Prin-  
cipis, qui illius provinciæ curam gerit, iustam pecunia  
summam assignare, quæ necessaria sit regimini, & de-  
fensioni ipsius Regni. ] Sic Valsquez.

## RESOL. VII.

An si esset stipendium iustum assignatum ex pacto inito  
cum ipso Rege: posita postea Parlamentum ex aliqua  
iusta causa præbere donatiuum quatinus, & Rex impo-  
nere nouum, vel antiquum angere tributum? Ex p.  
1. tr. 3. Ref. 13.

13 Respondeo

§. 1. Respondeo affirmatiū ex Molfesi in sum. tom. 2. tr. 12. cap. 22. num. 70. Turrian. in 2. 2. tom. 2. disfunt. 45. dub. 2. num. 8. Valsquez ubi sup. dub. 2. num. 27. qui ex Gabriel. in 4. disf. 15. quaf. 5. art. 2. concl. 3. notant, Regem vltra possesiones, & redditus sibi alignatos, etiam ex pacto cum suis subditis, a se vel suis progenitoribus inito, posse exigere tributa noua, vel antiqua a gere, quando patrimonium sibi assignatum non sufficeret sua congrua sustentationi, secundum regiam dignitatem, vel secundum necessitatem publicam Regni, propter multa, que solent de novo accidere, & in his tenetur subditi prouidere. Quæ doctrina admittenda est, quando vires Regni, vt diximus supra in Refol. 5. possunt hoc sufferre: nam, *Hoc opus hic labor est.*

\* Quæ hic  
est supra  
Refol. 3.

## RESOL. IX.

Quam benignè Regnum Sicilia sit onerandum gubernis & donativis praeter ceteris Regni. Ex p. 1. u. 1. Ref. 31.

§. 1. B Enignissimè quidem: nam hoc regnum fidelissimum non fuit bello, impensis, & industria ab inimicis, sicut cetera, vindicatum; sed sponte, & voluntate se Ser. Regi. D. Petro in posse habet, vt patet, & docet Valdesius de dign. Reg. Hisp. cap. 17. num. 7. in fin. Ergo non est, si cetera Regna, vestigibus, & oneribus onerandum. Vide Caputum in tract. de regnante Republice, cap. 7. §. 27. num. 2. Vnde ex his Valsquez dñe ref. cap. 6. §. 3. dub. 1. num. 9. loquens de aliquibus Regnis Hispaniarum vestigibus oneratis, sic afferit: [Amaduertendum est, Regn hac labore, & industria Regum ab inimicis fidei in libertatem suisse olim vindicata: propter quod & maiorem eis tenetur quam rependere, quorum progenitores inimicos nostros prefigarunt.] Ita ille. Quod de Regno Sicilia, ut dictum est, non potest dici.